fuisset aliq̄ mutatō mēsurata q̄cunq̄ mēsurā
diuisibili vel idiuisibili: quia talis mutatō nū
q̄ est nisi q̄n aliqd̄ p̄mo nō est? postea est: z sic
nō est in p̄posito posita p̄p̄thesi. Ad aliud
p̄z ex p̄dictis quō nō esse p̄uenit creature s̄m
naturā suā: q̄ p̄ tales affirmatiuas creatura ē
nōens intelligit̄ negatiuas: scz q̄ creatura nō
est ens s̄m se. z iō si mundus fuisset ab eterno:
tūc nūq̄ fuisset nōens. z iō ista p̄dictoria esse
z nō esse sibi nō p̄ueniēt realit̄ i eodē instāti:
nec alio: s̄ vnū semp sibi p̄ueniēt: scz esse: z a
liud nunq̄ scz nō esse. Ad aliud dico q̄ illa p̄
positio. oē qd̄ est q̄n est necesse est esse: male al
legat̄: q̄ nō est dcm̄ p̄bi p̄mo p̄parmenias: sed
p̄bs dicit q̄ ista p̄positio est necessaria oē qd̄
est q̄n est necessario est esse: q̄ nō pōt esse fal
sa. z sil̄ hec p̄positio est necessaria. oē qd̄ fuit
fuit q̄n fuit: z sil̄ oē qd̄ erit erit q̄n erit. Unde
ista p̄positio sic intellecta sicut cōiter intellē
git̄ est falsa: q̄ ql̄bet singularis est falsa exes
pro deo. hec em̄ est falsa forte q̄n est necesse est
esse: q̄ ad h̄ q̄ tp̄alis sit vera vel necessaria re
quirit̄ q̄ vtrāq̄ sit vera vel necessaria p̄ eodē
tpe. Vbi sciēdū est q̄ differētia est iter p̄pos
itōem p̄ditionalē tp̄alē z causalē. nā ad veri
tatē p̄ditionalis requirit̄ q̄ antecedēs nō pos
sit esse: nec sit verū sine p̄sequētē: s̄ nō requirit̄
q̄ aūs vel p̄ns sit verū de facto: z iō h̄ p̄ditio
nalis est vera si fortes est fortes est siue sit siue
nō: q̄ nō denotat nisi habitudo iter aūs z p̄ns
Ad veritatē aut̄ causalis nō solū requirit̄ ta
lis habitudo q̄ aūs nō posset esse verū sine cō
sequētē: s̄ q̄ vtrāq̄ ps sit vera de facto z q̄ aūs
sit cā p̄sequētis. s̄ ad veritatē tp̄alis requiritur
veritas vtriusq̄ p̄tis de facto p̄ eodē tpe pro
quo tp̄alis dicit̄ vera z aliter nō est vera. z iō
si altera ps sit falsa tp̄alis est falsa p̄pter falsā
implicatōem. Ad p̄positū h̄ tp̄alis. fortes q̄n
est vel dū est necesse est esse bz alterā p̄tē falsā
scz hāc necesse est forte esse siue sit siue nō. z iō
h̄ tp̄alis est falsa fortes q̄n est z c̄. s̄ de deo ē rēs
pozalis vera necessario sic dicēdo deū q̄n ē ne
cesse est esse: q̄ h̄ est vera de? est z sil̄ p̄ eodē
tpe necesse est deū esse. Si dicas q̄ h̄ est vera
oē qd̄ est q̄n est necesse est esse. Rūdeo q̄ illud
nō est logice dcm̄ q̄ nō est plus p̄posito neces
saria necessitate p̄ditionata q̄ necessitate ca
tegorica: q̄ ois p̄positio est necessaria q̄ ē ne
cessaria absolute. S̄z recte itelligētēs intelli
gūt sic q̄ illa p̄positio est necessaria q̄ est p̄di
tionalis vel tp̄alis: alia est necēia q̄ ē simplr̄ ca
tegorica: z nō p̄ditionalis nec tp̄alis. Exem
plū p̄mū h̄ p̄positio p̄ditionalis est necessaria
si fortes est fortes est: si fortes currit fortes mo
uet. Exēplū scd̄i h̄ categorica est necessaria.

Ad sc̄am gau
fredi.

Ad tertiam

z
Notandum

Infantia p̄ta.

Secunda.

Ad p̄mā

Ad sc̄am

deus est bonus & sapiens. & sic de alijs intelligit illi si bene intelligat qd aliqui alij dditionalis vltimialis est necessaria & no altera ps: tuc est necessaria necessitate dditionata sicut h dditionalis e necessaria. si fortes currit fortes mouet & no h fortes currit nebec fortes mouet. id to ta di necessaria necessitate dditionata: s ma gis ppe deberet dici necessitas dditionalis qd dditionata: q: h dditiono est absolute necessa ria: q: nuq pot esse falsa. Si dicas q fortes sit in a instati: tuc no pot noesse in a instati: g ma est necessaria si fortes sit in a necessario est i a & no absolute: g dditionalis. g pot no fuisse i a: aut igit in a bz potentia ad no essendu in a: aut pus hnt. no pmo mo: ppter dditionem: g scdo mo. & sic stabit argumetu. Rudeo sic pu q intelligedo q h dditionalis est necessaria si fortes est in a fortes est in a. ccedo sic. Et di co q iste dditionales sunt absolute necessarie no dditionalis. & tn abe pres dditionalis sut coringeres. Et qn querit aut g in a potuit no fuisse in a aut an a: dico q ante a. potetiā dici q veru est posita ypothesi q si mudus fuisset ab eterno q tuc h ppositio non est necessaria mudus fuit ab eterno: q: h nuc esset vera & nu q pot esse falsa: tn potuit esse falsa: sicut qlibz ppositio vera de pterito est necessaria & potu it fuisse falsa. Pot etiā dici q si mudus fuisset ab eterno q necessario deus pdurisset mudu sic dixerit phi. & no coringetes: q: h posito nil est ante nec i eterno ppositio dditionem: g neces sario pdurit. Si dicas q de? nihil agat neces sario: veru est ncario de facto: licet cu h stet q potuit egisse aliqd extra se necessario. & h fecit set posita ypothesi: & tuc fm ista via ista ppo sitio mudus fuit ab eterno posita ypothesi est absolute necessaria: q: nuc e falsa: nec poterit esse falsa. Rudeo. si p a demostres aliqd istas rps: tuc dico q an a potuit no fuisse in a. si p a demostres eternitate: tuc dico q nec i a potu it mud? no fuisse in a ppe dditionem: nec are a q: nihil est an a realit. s si teneam? q ista stat sil q mudus sit coringent pduct? a deo et ab eterno: tuc opz dicere vt videt q ppter h pos tuit mudus no fuisse in a: q: pus natura vel hz intellectu potuit de? no pdurisse mudu i a: q: in volutate sua fuit pducere in a vel no pdu cere. Ad aliud dico q si ccedat q creatura prius natura hnt no esse q esse fm bonu itel lectu scz q qtu ex natura sua fuit pus nonens h est pus no fuit q fuit i effectu. dico tuc vltra q ille modus arguedi de illo poi no dz admitti in pposito nec vnq nisi qn poi & posteriori corespodet dicte mesure sicut pz in reportati onib? nostris. Aliter pot dici q inter no esse &

esse creature no est prioritas nature loquendo sicut pbs & cometerato: loquunt qnto metaphi sice: q: illud sic dicit pus qd pot separari a po steriori & no ecouerso. Nuc aut sicut noesse po test separari ab esse: ita ecouerso. imo ncario e sicut ponit opinio: & id talis positas no est p: prie nisi iter positiua disperata. no aut iter po sitiua repugnaria: q: positiua opposita possut mutuo separti sicut opposita quoz vnu est po sitiua aliud priuatiua: imo sic separant. Ad cofirmatdem dico qd puenit alicui naturalit couenit sibi realit. no sic est de puatiua & nega tiua: s coueniret sibi realit nisi agēs extriscu impediret. sic est in pposito vt sat pz ex dicti. Qui aut voluerit tenere oppositu scz q repu gnat mudo fuisse ab eterno pot facili? mdere ad rones adductas ad oppositu h excepto q no pot assignare aliqua manifesta dditionem & id q teneret hac opinionem magi deberet eam tenere ppter rones factas ex sensibilib? vt di cit scorus. Sed h hac via sunt aliq rones qua rit pma est q deus ab eterno fuit domus fm am brosiu de trinitate: q: deus est h nome nature & non panis. g aliqd aliud. Tre multa fuerunt vera coplexa ab eterno: q: h fuit vera ab eter no duo & qtuor: sunt sex fm Augustinu de im mortalitate aie & sic de mlk alijs coplexis q no fuerut de? g aliqd aliud a deo & c. Preterea po sita ca efficiere & no impedibili pot poni esse ctus: s de? respectu mudu ab eterno fuit hmoi igit & c. Tre nullu agēs sine successioe necessa rio pcedit suu effectū duratōe ptz i sole q stat vt est lucet & de angelo q stat vt est pot itelli gere: s deus pdurit mundu sine successioe vel saltē pot pducere & c. Preterea in instati pdu ctōis agēs pot esse sil cu suo effectu: q: agens subito producus pot esse cum initio sue actio nis: q: in quocūq instanti ponit res pot poni initiu sue actōis: s in actōe subita sil est prin cipiū & termin? fieri & factū esse ptz g pposito preassumpta: s de? pdurit mudu subiro. g & c. Preterea sit a primū instas esse mudu & durer solū p instas. & sit byltimū instans sui nonesse tuc qro aut a & b sunt vnu istas aut duo. si vnu g dditiona sunt vera in eodē instati: q: i eodē instati mudus est & no est. si sunt duo instas & inter qlibet talia cadit rps mediū & illd rps est diuisibile in infinitas positates: g mudus fuit i infinitis priouatib? ante primū istas sui esse. & p qns fuit ab eterno. Preterea illud qd potuit fieri ante oē instans acceptū potuit fi eri ab eterno: q: ante primū instans acceptuz & oē qd pot cogitari accipi non est nisi eterni tas & duratio infinita: s deus potuit sic fecit se mudu g. Ponit exemplum de igne calore &